10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2022

                            № 552-п
О повторном проведении открытого конкурса
на эскизный проект въездного знака

на территорию музейно - туристического

комплекса «Ворота в Югру»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях получения лучшего эскизного проекта въездного знака на территорию музейно-туристического комплекса «Ворота в Югру».

1. На основании решения заседания комиссии по проведению открытого конкурса на эскизный проект въездного знака на территорию музейно-туристического комплекса «Ворота в Югру» от 14.03.2022 повторно провести открытый конкурс на эскизный проект въездного знака на территорию музейно-туристического комплекса «Ворота в Югру».
2. Утвердить Положение о проведении открытого конкурса на эскизный проект въездного знака на территорию музейно-туристического комплекса «Ворота в Югру» (приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии по проведению открытого конкурса на эскизный проект въездного знака на территорию музейно-туристического комплекса «Ворота в Югру» (приложение 2).

4. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города – директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.
Глава города Югорска

      А.В. Бородкин
Приложение 1
к постановлению

администрации города Югорска

от ___________________ № ___________
Положение
о проведении открытого конкурса на эскизный проект въездного знака на территорию музейно - туристического комплекса
«Ворота в Югру» (далее - Положение)
1. Общие положения

1.1. Конкурс на эскизный проект въездного знака на территорию музейно - туристического комплекса «Ворота в Югру» (далее - Конкурс) проводится администрацией города Югорска. Организатором конкурса является Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (далее – Организатор конкурса).

1.2. Цель Конкурса:

- определение архитектурно – художественных и объемно – пространственных параметров въездного знака на территорию музейно - туристического комплекса «Ворота в Югру»,
- выявление лучшего архитектурно – художественного предложения по образному решению въездного знака.
1.3. Место размещения въездного знака определено постановлением администрации города Югорска от 29.06.2016 № 1530 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории музейно-туристического комплекса «Ворота в Югру» (приложение 1 к Положению).
1.4. Критерии оценки:

- учет профессионально – эстетического уровня работ для практического воплощения на выбранной территории размещения въездного знака;

- создание образа музейно - туристического комплекса «Ворота в Югру»;

- обеспечение восприятия въездного знака по всем направлениям (въезд – выезд из музейно - туристического комплекса), в том числе в любое время суток (применение подсветки).

2. Требования, предъявляемые к эскизному проекту.
2.1. Графические материалы эскизного проекта должны содержать:
- схему размещения и внешний вид въездного знака;

- перспективные изображения или 3D – графику;

- краткую пояснительную записку.
Графические материалы по конкурсному проекту должны быть выполнены в черно – белой графике или в цвете в виде альбома формата А3.
3. Порядок подачи заявки на участие в Конкурсе

3.1. Заявка участника должна содержать:

а) графические материалы эскизного проекта;

б) анкета участника Конкурса (приложение 2 к Положению);

в) копия документа, удостоверяющего личность заявителя или его представителя;

г) согласие на обработку персональных данных (приложение 3 к Положению);

д) согласие на передачу исключительных прав на конкурсный проект (приложение 4 к Положению).

3.2. Условием участия в конкурсе является безвозмездная передача Организатору конкурса исключительных прав на конкурсные проекты в соответствии с разделом VII Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.3. Участники конкурса гарантируют авторство на представленные проектные документы и готовые работы, отсутствие на них прав третьих лиц.

3.4. Заявка на участие в конкурсе на въездной знак представляется с 24.03.2022 по 06.06.2022:
- с понедельника по пятницу, с 09 часов 30 минут до 13 часов 00 минут по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Югорск, улица 40 лет Победы, дом 11, кабинет 110;

- в форме электронного документа на электронный адрес: arh@ugorsk.ru с пометкой «Конкурс въездной знак».

4. Подведение итогов.
4.1. Итоги Конкурса подводятся конкурсной комиссией до 20.06.2022. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании его членов. В случае распределения голосов поровну, право решающего голоса принадлежит Председателю конкурсной комиссии.
4.2. Результаты Конкурса оформляются протоколом, который подлежит размещению в газете «Югорский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска не позднее 5 календарных дней со дня его утверждения конкурсной комиссией.
4.3. Победителю Конкурса вручается диплом победителя и ценный приз. Участники Конкурса, занявшие 2 и 3 места, награждаются дипломом участника Конкурса.
4.4. Выигравший проект может быть принят за основу для дальнейшей реализации.

5. Авторские права
5.1. Ответственность за наличие авторских прав эскизного проекта, участвующего в Конкурсе, несет участник, приславший данный проект на Конкурс.
5.2. Участник, направляя проект на Конкурс, подтверждает свое согласие на его использование Организатором конкурса в полном объеме (размещение в сети «Интернет», в печатных изданиях, на телевидении, на информационных стендах, на печатной и сувенирной продукции т.д.).
Приложение 1

к Положению о проведении

открытого конкурса на эскизный проект

въездного знака на территорию

музейно-туристического комплекса

«Ворота в Югру»

Место размещения въездного знака

[image: image2.emf]Улично-дорожная сеть

Территория общего пользования №2

Территория общего пользования №1

Квартал №9

Квартал №8

Квартал №5

Квартал №7

Квартал №6

Квартал №3

Квартал №4

Квартал №2

Квартал №2

21

15

8

24

12

9

11

13

55

4

3

28

2

28

29

28

1024

30

18

1

20

24

33

17

27

22

24

25

77

6

26

19

     - место размещения въездного знака в соответствии с утверждённым проектом планировки и проектом межевания территории музейно -туристического комплекса «Ворота в Югру»
Приложение 2

к Положению о проведении

открытого конкурса на эскизный проект

въездного знака на территорию

музейно-туристического комплекса

«Ворота в Югру»

Анкета участника

открытого конкурса на эскизный проект въездного знака на территорию музейно-туристического комплекса «Ворота в Югру»

	1. Фамилия, имя, отчество

	2. Контактные телефоны, адрес электронной почты

	3. Образование (учебные звания, факультет, год окончания)

	4. Настоящее место работы (при наличии)

	5. Членство в профессиональных, общественных, творческих организациях и союзах

	6. Участие в выставках, конкурсах (наименование, год)

Подпись___________________                                Дата___________________

Приложение 3

к Положению о проведении

открытого конкурса на эскизный проект

въездного знака на территорию

музейно-туристического комплекса

«Ворота в Югру»

Согласие

на обработку персональных данных
Я, ,___________________________________________

(фамилия Имя Отчество)

____________________года рождения, постоянно проживающий (-ая) по адресу:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Паспорт___________________________________, выдан «____» ___________

__________________________________________________________________

В соответствии со статьей 9 Федерального закона № 152-ФЗ «О защите персональных данных» даю свое согласие на обработку моих персональных данных, включённых в настоящее Согласие (исключительно в целях получения согласия), оператору – администрации города Югорска и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною для информирования и участия в городском конкурсе на эскизный проект въездного знака на территорию музейно-туристического комплекса «Ворота в Югру» и распространяются на следующую информацию: фамилия, имя, отчество, паспортные данные, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27 июля 2006 года № 152 – ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Согласие дается на срок проведения городского конкурса_______________ и срок хранения материалов по городскому конкурсу ______________ и может быть в любой момент мною отозвано путем письменного заявления.

«____»____________2022 года      ___________    __________________                                                                                                                                    (дата)                                                                                                                   (подпись)                                (Ф.И.О. лица, давшего согласие)

Приложение 4

к Положению о проведении

открытого конкурса на эскизный проект

въездного знака на территорию

музейно-туристического комплекса

«Ворота в Югру»

Согласие

на передачу исключительного права на конкурсный проект

Я, ______________________________________________

(фамилия Имя Отчество)

____________________года рождения, постоянно проживающий(-ая) по адресу:____________________________________________________________

Паспорт_______________________, выдан «____» ____________________
__________________________________________________________________

Представляя для участия в открытом конкурсе на эскизный проект въездного знака на территорию музейно-туристического комплекса «Ворота в Югру» конкурсный проект______________________ (далее – Конкурсный проект), безвозмездно передаю исключительные права на Конкурсный проект муниципальному образованию «Городской округ Югорск» в полном объеме для использования его любым способом и в любой форме, включая права, перечисленные в статьях 1229, 1270 Гражданского кодекса Российской Федерации. От права использовать самостоятельно или предоставлять аналогичное право на использование Конкурсного проекта третьими лицами с момента передачи исключительных прав на Конкурсный проект отказываюсь.

Настоящим подтверждаю, что на момент подачи настоящего документа:

являюсь единственным правообладателем Конкурсного проекта;

не имею информации о правах третьих лиц, которые могли быть нарушены отчуждением исключительного права на Конкурсный проект;

принадлежащее мне исключительно право на Конкурсный проект не отчуждено, не заложено, не передано в какой – либо форме иным лицам и не оспорено в суде или иным законным способом.

«____»____________2022 года      ___________    __________________
                  (дата)                                          (подпись)        (Ф.И.О. лица, давшего согласие)
Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от ___________________ № ___________
Состав

Комиссии по проведению открытого конкурса на эскизный проект
въездного знака на территорию музейно - туристического комплекса

«Ворота в Югру»
А.В. Бородкин – глава города Югорска, председатель Комиссии,
С.Д. Голин – первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя Комиссия,
А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

А.Ю. Харлов - Председатель Думы города Югорска,

Д.А. Крылов - первый заместитель главы города Югорска,

Е.Г. Бакатура – директор муниципального бюджетного учреждения «Музей истории и этнографии»,
И.В. Грудцына - директор Департамента экономической политики и проектного управления администрации города Югорска, руководитель рабочей группы,

И.К. Каушкина - начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, главный архитектор,

Н.Н. Нестерова - начальник управления культуры администрации города Югорска,
А.Ю. Казаченко - начальник управления строительства Департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска,

С.С. Телемисов – заместитель начальника управления – начальник отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.